
 

 

 

2025 年９月１日 

各 位 

会   社   名 株  式  会  社   ヴ  ィ  ス 

代  表  者  名 代表取締役社長    金 谷 智 浩 

(コード番号：5071 東証スタンダード) 

問 合 せ 先  常務取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ Div.長     矢原 裕一郎 

(TEL.06-6457-6788) 

 

当社株式の所属業種変更に関するお知らせ 

 

当社が株式を上場しております東京証券取引所におきまして、当社株式の所属業種は現在「建設業」に分類され

ておりますが、証券コード協議会の決定によりまして、本年 10 月１日（水）より「サービス業」に変更されるこ

とになりましたので、お知らせいたします。 

 なお、これに伴う証券コード（5071）の変更はございません。 

 

記 

１． 変更内容 

現 所属業種 新 所属業種 

建設業 サービス業 

 

 

２． 変更の理由 

当社は、働き方そのものをデザインする「ワークデザイン」を掲げ、オフィス空間の企画・設計・プロデュース

を中心に展開しております。これは単なる建設工事ではなく、コンサルティングやブランディングを含むサービ

ス業としての位置づけが強くなっております。こうした事業構造を踏まえ、証券コード協議会が設定した「業種別

分類に関する取扱い要領」の所属業種区分変更基準に基づく所属業種判定の結果、この度「サービス業」への変更

が決定されたものであります。 

 

３． 変更日 

2025 年 10 月１日（水） 

 

 当社は、今年度を初年度とする中期経営計画 VISION2027 をスタートさせており、これまで培ってきたオフィス

デザインの知見を活かし、「はたらく人々を幸せに。」のパーパス（存在意義）のもと、働く環境や働き方をデザイ

ンする「ワークデザイン」を推進しております。皆様におかれましては、今後とも一層のご理解とご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

以 上 


